
Katolická církev nabízí informace na novém webu Církev.cz 

15. 3. 2016 

Ří skokatoli ká írke   ČR spustila s ůj o ý e  a adrese . irke . z. Již čt rtá ge era e 
portálu spra o a ého ČBK yla d es ofi iál ě předsta e a a uvedena do provozu. No ý 
respo zi í e  předsta uje u ikát í i for ač í platfor u (přes 8.  člá ků, historii katoli ké 
írk e od roku , přes .  dato ý h sou orů, …) s íle  a jed o  ístě při lížit i for a e 

o írk i d eš í u uži ateli. 

Praha: No á e o á strá ka a ízí základ í i for a e o írk i do a i e s ětě a á se stát 
základ í  roz est íke  při hledá í i for a í či ulti ediál ího o sahu o dě í  ří skokatoli ké 
írk i. Čte ář a této i ter eto é strá e alez e eje  prakti ké yhledá á í ohosluže   ČR, ale i 

ožst í doku e tů k jed odu hé u pročte í či staže í pro studij í účely, aktuál í kale dář ak í a 
řadu i for a í o struktuře írk e čet ě předsta e í základ í h poj ů. 

 „Jse  o  rád, že po i te zi í  s aže í je e  a s ětě. Lí í se i to, jak spojuje s ěžest se 
serióz ostí. Je to jede  z další h ástrojů, jak ůže e hlásat Krista  d eš í  s ětě; ěří , že tato 

o á podo a je kroke  k lepší ko u ika i s uži ateli internetu v součas é společ osti,“ řekl ge erál í 
sekretář ČBK Mo s. To áš Holu .  

Pro věří í či o i áře a ízí e  ideál í shr utí i for a í a jed o  ístě. Pro e ěří í či lidi 
hledají í předsta uje jas é shr utí i for a í o podo ě katoli ké írk e  ČR i o aktuál í h či oste h, 
ak í h a služ á h, které pro ozuje pro še h y ez rozdílu yz á í. 

„Váží e si příležitosti a dů ěry, kterou  ás ČBK ložila. Je to i zá azek do udou a, a y tato 
úspěš á spoluprá e pokračo ala dál. Web jsme koncipovali tak, a y se při lížil ladé ge era i a šlo 
jej i tuiti ě uží at; to ylo pro ás důležité,“ říká za doda atele Mi hal Pokorák z fir y Digital Media 
Publishing s.r.o.  

No é u e u se přizpůso il i fa e ooko ý profil Tisko ého střediska ČBK, ode d eška pod áz e  
Círke . z (https://www.facebook.com/tscbk/).  

„Pro o ý e  ylo též yt oře o z rusu o é logo e t aru yskakují í ry y. Z ak symbolizuje 

ade h utí írk e a s ahu o komunikaci s okol í  s ěte ,“ doplňuje Pokorák. 

Výběr oblastí, které na jednom místě přináší nový web církev.cz:  

 aktuality z dě í  írk i 
 tipy na akce v okolí á ště íka strá ek  elorepu liko é data ázi 
 ulti ediál í sek e o ě o sahují í z uko é záz a y či lepší prostor pro přehr. ideí 
 základ í i for a e o íře či struktuře ří skokatoli ké írk e 

 yhledá á í ohosluže  

 yhledá á í  ofi iál í h doku e te h írk e 

 yhledá á í  člá í h z elé historie e ů ČBK od roku  

 oho užiteč ý h ko taktů 

https://www.facebook.com/tscbk/?ref=hl


 přehled o akti itá h, který  se írke  ě uje 

 úpl ou data ázi škol a školský h zaříze í zřizo a ý h írk e i a úze í ČR 

 přehled ejdůležitější h írke í h událostí  prů ěhu roku 

Ví e a http://www.cirkev.cz/cs/aktuality/160311predstavujeme-novy-web-cirkev-cz či 
http://www.cirkev.cz/cs/aktuality/160311o-cirkvi-pro-novinare.  

Poz á ky pro editory: 

Jed á se o 4. generaci e u české katoli ké írk e. No é strá ky z ikají od čer a roku 2015, je na 

nich shro áždě o a 8.  člá ků. Web je pl ě respo zi í  a je přizpůso e  še  součas ý  
ko u ikač í  platfor á . Jed á se o ej ětší projekt Tisko ého střediska ČBK realizo a ý  roce 

2015. Web Círke . z ahradil před hozí i ter eto ou preze ta i po í e ež pěti lete h. 

Ví e i for a í podá:  

Vá la  Ettler 

Tisko é středisko ČBK 

ettler@cirkev.cz; web@cirkev.cz  

736 432 350 

 

http://www.cirkev.cz/cs/aktuality/160311predstavujeme-novy-web-cirkev-cz
http://www.cirkev.cz/cs/aktuality/160311o-cirkvi-pro-novinare
mailto:ettler@cirkev.cz
mailto:web@cirkev.cz

